Annus 1574. Soc. 35.

^{1.}
Orienti succurrere novem supra triginta operarii, divisi in naves quinque, ^{Profecti ad Indiam.} eorum Duce Alexandro Valignano Italo Theatino, nostrorum per Indiam Visitatore. Collecta cohors pulcherrima ex Italis, Hispanis, & Lusitanis. Ex eis coronati martyrio Gomijs Amaralius Lusitanus, Franciscus Fernandus, Franciscus Carrianus, & Alphonfus Paciecus, Hispani. In Professorum domo separati à reliquis hospitabantur in opere quadrato prope communem januam pergulis superioribus. Bis per hebdomadam Valignanus ad eos habuit exhortationem. Frequentes erant eorum in tridinio flagellationes. Visitabant crebrò carceres, & nosocomia. Illud Valignano attulit non mediocrem admirationem, quòd, cùm Ulyssipone fiat multa visu digna, ne ullus quidem fuerit, quem curiositas talia videndi abstraxerit. Adeo omnium mentes cogitatio cœlestium occupabat. Non 18. Februarii, ut habet Sacchianus, sed 9. Martii naves conscenderunt. Vento deficiente, morati sunt ad 21. ejusdem mensis, quâ Tagum egressis fausta contigit navigatio. Strenuè defudatum in excolendis vectoribus, & nautis. Mossambiqui Valignanus obvios habuit Franciscum Monclarum, & Stephanum Lopium, qui vivi redierant ex Monomatapensi expeditione, de qua suo loco jam est memoratum: eos secum vexit in Indiam.

N 3

2. Ad